
 

 

Kraków, dn. 10.08.2023r. 
 

wg rozdzielnika 
 
NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-22/23 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa odczynników” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA_3 I ZMIANA TREŚCI SWZ_4 
  
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na 
następujące pytania: 
 
PYTANIA IV 
Dotyczy pakiet nr 3  

Pytanie 1 – dotyczy zał. nr 2, Opis przedmiotu zamówienia, poz. nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, iż przez 720 op. dysków Zamawiający rozumie 720 szt. pozycji testowych? 
Jeżeli tak, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie odpowiedniej ilość opakowań 
(opakowanie zawiera 24 szt. dysków)? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowań w przeliczeniu do pełnych opakowań 
zaokrąglonych w górę. 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 2 do SWZ  w zakresie pakietu nr 3 w 
pozycjach nr 1-3 poprzez zmianę ilości i nadaje mu brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma. 

Pytanie 2 – dotyczy zał. nr 2, Opis przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Tabeli „Opis przedmiotu zamówienia” poprzez 
dodanie kolumn o nazwach: „Cena jednostkowa netto” , „Nr katalogowy” oraz „Oferowana ilość 
opakowań”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3 – dotyczy SWZ , Dział XV, pkt 3.1.2.  Kryterium 2 – Termin dostawy 
Prosimy o potwierdzenie, iż termin dostawy sukcesywnej powinien być podany w dniach roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 4 – dotyczy zał. nr 4 do SWZ Wzór umowy, Ochrona danych osobowych 
Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie dodatkowego paragrafu do Umowy z poniższymi zapisami: 
"W celu realizacji przedmiotu Umowy zachodzi powierzenie danych osobowych. Strony zobowiązują 
się najpóźniej w dniu podpisania Umowy do zawarcia umowy powierzenia zgodnej z 
postanowieniami art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/W." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Powierzenie danych osobowych 
reguluje umowa dzierżawy – załącznik nr 4a do SWZ. 



 

 

PYTANIA V 
1. Pakiet nr 7 Testy immunoenzymatyczne: 
a) Czy Zamawiający dopuści test o czułości 90.5% dla GDH i 87.8% dla toksyn? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

b) Czy przez sformułowanie "...do równoczesnego wykrywania.." Zamawiający rozumie jedno miejsce 
dozowania próbki? 
Odpowiedź: TAK. 

c) Czy Zamawiający wymaga aby czułość i swoistość testu była wyznaczona względem metody 
referencyjnej tj. hodowli bakteryjnej/tkankowej na minimum 1000 próbek? 
Odpowiedź: TAK. 

d) Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu z wymogami SWZ należny 
przedłożyć wraz z ofertą dokumenty wymienione w pkt 9 (instrukcja wykonania testu w języku 
polskim i angielskim)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

PYTANIA VI 
Dotyczy: pakiet nr 1 
1. Czy Zamawiający w pozycji nr 6, 8 i 11 wyrazi zgodę na zaoferowanie surowic o w opakowaniu 
1ml? 
Odpowiedź: TAK. 

Dotyczy: pakiet nr 5 
1. Czy Zamawiający w pozycji nr 8 wymaga zaoferowania podłoża chromogennego z możliwością 
różnicowania szczepów patogennych od niepatogennych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

2. Czy Zamawiający w pozycji nr 11 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża pochodzącego od innego 
producenta? 
Odpowiedź: TAK. 

3. Czy Zamawiający w pozycji nr 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża pochodzącego od innego 
producenta? 
Odpowiedź: TAK. 

4. Czy Zamawiający w pozycji nr 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża Gardnerella Selective 
Agar z 10% krwią ludzką? 
Odpowiedź: TAK. 

5. Czy Zamawiający w pozycji nr 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża Sabouraud Dextrose Agar 
+ Chloramphenicol + Actidione? 
Odpowiedź: TAK. 

Dotyczy: pakiet nr 6 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu części podłoża chromogenne (tj. pozycje 
nr 1-5) i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. części pozwoli na złożenie 



 

 

ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. Zgodnie z art.7 ust.1 PZP 
Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie w sposób zapewniający 
zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2. Czy Zamawiający w pozycji nr 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża wybiórczego do 
wykrywania Van A i Van B wankomycynoopornych Enterococcus spp., różnicującym E. faecium i E. 
faecalis od innych Enterococus wankomycynooopornych? 
Odpowiedź: TAK. 

PYTANIA VII 
Pakiet 6 
1. Czy Zamawiający wymaga aby paski gradientowe posiadały 30 wartości MIC na 
skali? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

2. Czy Zamawiający wymaga aby paski gradientowe pochodziły od jednego 
producenta? 
Odpowiedź: TAK. 

Pakiet 11 
1. (formularz cenowy poz. 4) Czy Zamawiający dopuści podłoże pediatryczne 
zwalidowane tylko posiewu krwi ? Zamawiający ma możliwość posiewu płynu 
mózgowo rdzeniowego oraz innych jałowych płynów ustrojowych pochodzących 
również od dzieci na podłoża z pozycji 1,2,3 
Odpowiedź: TAK. 

2. Dot. pkt. 16 parametry wymagane: Czy Zamawiający odstąpi od zapewnienia 
klimatyzatora jeżeli w Laboratorium jest zainstalowana klimatyzacja pozwalająca 
na utrzymanie odpowiedniej temperatury dla aparatury ? 
Odpowiedź: TAK. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ w 
zakresie pakietu nr 11 poprzez usunięcie pozycji nr 16 w warunkach granicznych i nadaje mu 
brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma. 

Pakiet 13 
1.Dot. parametry wymagane pkt. 13 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu: 
Dostawca zobowiązuje się do dostarczenia w przypadku konieczności ( 
zwiększonej ilości oznaczeń ) dodatkowego modułu aparatu 
Odpowiedź: TAK. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ w 
zakresie pakietu nr 13 poprzez usunięcie pozycji nr 13 w warunkach dotyczących w/w asortymentu 
i nadaje mu brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma. 

2.Dot. parametry wymagane pkt. 13 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu: 
Dostawca zobowiązuje się do dostarczenia w przypadku konieczności toneru do 
drukarki ? 
Odpowiedź: NIE. 



 

 

Pakiety 6,11,12,13 
1. Dotyczy formularza cenowego, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie 
formularza o kolumnę zawierającą liczbę oferowanych opakowań oraz wyrazi zgodę 
na wycenę oferty według pełnych opakowań? 
Uzasadnienie: W ten sposób skalkulowana oferta przedstawi realne koszty, jakie 
Zamawiający poniesie na etapie realizacji Zamówienia, dodatkowo przemawia za 
tym fakt, że na fakturze podawana jest cena netto za opakowanie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie formularza o kolumnę zawierającą 
liczbę oferowanych opakowań.  
Zamawiający wyraża zgodę na wycenę oferty według pełnych opakowań. W przypadku zmiany 
wielkości opakowań proszę przeliczyć do pełnych opakowań zaokrąglonych w górę.  

Pytania do Umowy (Zał. nr 4): 
1. §1 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: 
,,Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca 
dostarczył Zamawiającemu: 
6.1. deklaracje zgodności/certyfikaty CE dotyczące odczynników, 
6.2. formularz zamówienia (zawierający dane niezbędne do złożenia zamówienia w 
szczególności nazwę asortymentu, nr katalogowy itp. ). 
W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia dokumentów, o 
których mowa w pkt 6.1 na zasadach i w sposób wskazany powyżej, Zamawiający uzna 
za spełnienie warunku udostępnienie deklaracji zgodności/ certyfikatów CE dotyczących 
odczynników w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. 
…………………..”? 
Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych 
wymagań wynikających z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury 
organizacyjnej Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości 
wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu 
dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny 
dostęp do wymienionych dokumentów w ich zawsze najbardziej aktualnej wersji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §1 ust. 6 wzoru umowy 
(załącznik nr 4 do SWZ) i nadaje mu brzmienie: 
„6. Zamawiający wymaga, aby przy pierwszej dostawie towaru wybrany wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu: 
6.1. deklaracje zgodności/certyfikaty CE dotyczące odczynników, 
6.2. formularz zamówienia (zawierający dane niezbędne do złożenia zamówienia w szczególności 
nazwę asortymentu, nr katalogowy itp. ). 
W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia dokumentów, o 
których mowa w pkt 6.1 na zasadach i w sposób wskazany powyżej, Zamawiający uzna 
za spełnienie warunku udostępnienie deklaracji zgodności/ certyfikatów CE dotyczących 
odczynników dostępnych na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: www…………….”- jeżeli 
dotyczy. 



 

 

2. §6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za 
zwłokę w dostawie towaru do wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego w 
terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z uwzględnieniem ust. 2 ? 
Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco 
wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez 
Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na 
poziomie 0,1% - 2% wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru. 
Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i 
obniżenie wysokości zaproponowanej kary. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §6 ust. 1 i nadaje mu 
brzmienie: 
„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie towaru w wysokości 
3% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z 
uwzględnieniem ust. 2.”  

3. §6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: 
,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę 
tego towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 4 dni robocze od dnia uzgodnionego 
jako dzień dostawy, jak też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o 
którym mowa w §8 ust. 3”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §6 ust. 2 i nadaje mu 
brzmienie:  
„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego 
towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak 
też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §8 ust. 3.” 

4.§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: 
,,W przypadku gdy towar nie zostanie dostarczony w terminie 4 dni robocze licząc od 
dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, Zamawiający może zamówić towar u innego 
Wykonawcy. W takim przypadku z wynagrodzenia Wykonawcy zostanie potrącona 
różnica pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów 
zakupionych u innego Wykonawcy pod warunkiem wcześniejszego udokumentowania 
Wykonawcy poniesionych przez Zamawiającego w tym celu kosztów”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

5. §8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: 
,,W przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub wskazującego na brak ilościowy 
Zamawiający sporządzi na tę okoliczność protokół i powiadomi Wykonawcę. 
Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 3 dni roboczych liczonych od dnia uwzględnienia 
reklamacji dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy”? 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytania do Umowy (Zał. nr 4 a): 
1.§6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: 
,,W przypadku wystąpienia w okresie dzierżawy wad lub usterek w przedmiocie 
dzierżawy, Dzierżawca zawiadamia niezwłocznie Wydzierżawiającego o powstałych 
wadach lub usterkach, a Wydzierżawiający zobowiązuje się do ich bezwzględnego 
usunięcia w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia usterki (w tym również kosztu 
wymiany danej części).”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym §6 ust. 2 wzoru umowy 
(załącznik nr 4a do SWZ) otrzymuje brzmienie: 
” 2. W przypadku wystąpienia w okresie dzierżawy wad lub usterek w przedmiocie 
dzierżawy, Dzierżawca zawiadamia niezwłocznie Wydzierżawiającego o powstałych 
wadach lub usterkach, a Wydzierżawiający zobowiązuje się do ich bezwzględnego 
usunięcia w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia usterki (w tym również kosztu 
wymiany danej części).” 

2.§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: 
,,Czas reakcji Wydzierżawiającego na zgłoszenie awarii wynosi maksymalnie 48 godzin 
roboczych od momentu zgłoszenia”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

3.§6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: 
,,W przypadku braku możliwości usunięcia wady lub usterki w terminie, o którym mowa 
w ust. 2 Wydzierżawiający zobowiązany jest do zapewnienia w terminie 3 dni roboczych 
Zamawiającemu sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż wskazanych w 
SIWZ.”? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym §6 ust. 4 wzoru 
umowy (załącznik nr 4a do SWZ) otrzymuje brzmienie: 
,,W przypadku braku możliwości usunięcia wady lub usterki w terminie, o którym mowa 
w ust. 2 Wydzierżawiający zobowiązany jest do zapewnienia w terminie 3 dni roboczych 
Zamawiającemu sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż wskazanych w 
SWZ.” 

PYTANIA VIII 
1. Pakiet 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz 18,36,44 krążków antybiotykowych 
innego producenta niż pozostałe przy zachowaniu pozostałych wymagań do tego 
asortymentu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 18 oraz 44 krążków 
antybiotykowych innego producenta niż pozostałe przy zachowaniu pozostałych wymagań 
do tego asortymentu . 



 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż poz. 36 w pakiecie nr 4 została wykreślona z 
załącznika nr 2 do SWZ pismem z dnia 04.08.2023 roku (ODPOWIEDZI NA PYTANIA_2 I 
ZMIANA TREŚCI SWZ_3). 

2. Pakiet 5 
Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie w poz 11,12, 13 pożywek innego producenta niż 
pozostały zaoferowany asortyment z zachowaniem wymagań do tej części postępowania? 
Odpowiedź: TAK. 

3. Pakiet 6 
Czy zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania pasków z gradientem stężeń na nośniku 
plastikowym i zezwoli na zaoferowanie pasków na nośniku z opatentowanej trwałej bibuły , 
wszystkie paski posiadają pozytywną opinię KORDL, zgodne z rekomendacjami EUCAST 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowania pasków na nośniku z 
opatentowanej trwałej bibuły. 

4. Pakiet 9 
Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie szybkiego testu diagnostycznego in vitro do 
wykrywania karbapenemaz OXA-48, KPC, NDM, VIM i IMP z hodowli bakteryjnej w opakowaniu 
2x20 kaset? 
Zaoferowany produkt O.K.N.V.I. zestaw RESIST-5 został  zweryfikowany również   przy użyciu 
wymazów z odbytu i dodatnich posiewów krwi. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
II. 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie art. 
137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ w 
zakresie Załącznika nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma. 
 
Odpowiedzi do pytań i zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część 
SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 
 
 

Z poważaniem, 
 
 
 
 
Otrzymują: 
✓ strona internetowa prowadzonego postępowania 
✓ a/a 

 
Załączniki: 
✓ Załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia po zmianie_3 
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